livre et sans l'avoir entièrement parcouru. Nous ne trouvons aucune lettre relative à cet incident, ni à l'édition de 1782. On est tenté de croire, que Ruhnken les a anéanties pour la raison que nous avons indiquée; il voulait sans doute effacer toutes les traces qui pourraient faire connaître à la postérité l'auteur responsable d'une faute aussi grave».

¹⁾ «Nam ille codex, unde Hymnum in Cererem exscripsi, nec in Bibliotheca S. Synodi servatur, nec, præter fragmentum Iliados et Hymnos illum alium librum complectitur... Nec vero temere egí, dum illum

monasterium Iberorum quod ibi est, hic quoque Mosque monasterium habet S. Nicolai, quod vicissim per Archimandritas inde missos curatur. Superioribus temporibus varii etiam monachi a patriarcha Hierosolymitano, Dositheo hue legati sunt, in his Chrysanthus ipse, qui ipsi successor fuit, per quos multi libri Græci in Rossiam venerunt. Res incerta est. Nota in codice nulla reperitur, cum a principio et ante hymnos sit mutilus. Verum tamen vel sic ambo nos omni suspicione fraudis liberamur. Hunc codicem antea decreveram Tibi, quam primum eum emissem, dono offerre. Nunc vero invitus illum retinere cogor, postquam tu in p̄fatione seripsisti, servari illum in bibliothecis Mosquensis publicis, ut, si forte malevoli fidem meam suspectam velint reddere, monstrare possim. Si certus essem me hie mansurum esse, dudum dedicassem Bibliotheca Sanctissimæ Synodi. Nunc cum adhuc dubius sim, annon melius sit reverti me in Germaniam, Heynio p̄sersim studiose id agente ut revocer, cogito cum interim retinere»¹⁾. A bescses kézirat azonban nem maradt Oroszországban; Matthæi a rá következő évben visszatért Németországba, hol egy ideig a wittenbergi egyetemen tanárkodott (meghalt Moszkvában 1811. szeptember 14-én), és alkalmassint ez idő tájban vette meg Ruhnken a kéziratot a leydeni egyetemi könyvtár számára huszonöt aranyert²⁾.

codicem, qui easu ad mo pervenit, illuc latere volui. Est enim spes aliqua fore ut reliqui Hymni, si nos omnes, at certe ille in Bacchum reperiatur. Si ergo homines malevolos et cupidos ante tempus attentos et cautos reddidero, timendum erit ne id tum magno litterarum damno fecisse me poniteat» írja Matthæi (Hignardnál p. 297, 298.).

¹⁾ E levelet Hignard közli p. 298, 299. Rövid kivonata megván Ruhnkennek a kézirat élén olvasható sajátkezdő értesítésében, melyet 1861-ben Cobet (*Mnemosyne* X p. 309), 1864-ben Hignard p. 292, 293, és még előbb már 1852-ben Matthæi eredeti leveléből vett bővítésekkel Geel között *Catalogus librorum manuscriptorum qui inde ab anno 1741 bibliothecae Lugduno-Batavae accesserunt*. Azért ám még 1860-ban is azt írja róla Patowmeister (kiadásában p. 95) hogy: «erutus Moscovia e tonebris bibliothecae S. Synodi a Christ. Fri. Matthæi anno 1780, qui eum postea Lugdunum avexit, ubi nunc in bibliotheca universitatis asservatur». Ugyanazt a lát olyanuk Gémenyel is: *De Hymno in Cererem Homerico. Pars Prior de Hymni Compositione.* Berolini 1872 p. 9.